
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

CENTRÁLNÍ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Operační program: Praha – Adaptabilita 

Název: výzva č. 5, prioritní osa 2 Podpora vstupu na trh práce 
Deadline:  1. srpna 2012 do 14.00 hodin 

Oprávnění žadatelé:  

 Nestátní neziskové organizace  

 Veřejné instituce  

 Podnikatelské subjekty pouze pokud patří mezi mikropodniky, malé a střední podniky 
 
Míra podpory:  Povinné minimální financování způsobilých nákladů projektu z vlastních zdrojů příjemce není 
stanoveno. 
Základní priority: Cílem aktivit podporovaných v této oblasti je zlepšit postavení znevýhodněných osob na trhu 
práce, tj. umožnit těmto osobám návrat na trh práce a udržení si získaného pracovního místa. 
Podporované aktivity 

 podpora znevýhodněných osob na trhu práce při hledání a udržení práce, trénink pracovních dovedností 
vedoucí k pracovnímu uplatnění tj. např. job kluby, podporované zaměstnávání (tréninková pracovní místa v 
kavárně, dílně, obchodu)  

 vzdělávání znevýhodněných osob v kombinaci s dalšími podpůrnými aktivitami (s cílem integrovat a následně 
udržet tyto osoby na pracovním trhu) 

 rozvoj aktivit podporujících prodlužování pracovního života, tj. např. doplnění dovedností osob 
v předdůchodovém věku, které přispějí k nalezení nového pracovního uplatnění  

Podporované cílové skupiny 
Znevýhodněné osoby: 

 osoby se zdravotním postižením, včetně duševně nemocných,  

 osoby závislé a ohrožené závislostmi, 

 nezaměstnané osoby starší 50 let, 

 příslušníci etnických menšin, včetně osob z odlišného sociokulturního prostředí, imigrantů a azylantů,  

 oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, osoby komerčně zneužívané, oběti obchodu s lidmi a osoby 
poskytující sexuální služby za úplatu,  

 osoby po (ve) výkonu trestu,  

 osoby do 26 let věku opouštějící ústavní zařízení nebo vyrůstající bez rodin 
 
Délka trvání projektu: nesmí překročit 24 měsíců 
 
Finanční rámec: min. 1 mil. Kč a max. 6 mil. Kč 

 
Podmínky: možné partnerství (max. 10) 
 
Web: http://www.prahafondy.eu/cz/oppa.html 


